
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

C.I.S.S. 
Consorzio intercomunale dei servizi sociali 

Chivasso 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

N. 23 

  

DATA  08/02/2018   

  
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE E TELESOCCORSO PER IL PERIODO 01.07.2018 - 30.06.2021.  

APPROVAZIONE BANDO DI GARA, DISCIPLINARE DI GARA E SUOI 

ALLEGATI.           

 

  

  IL   DIRETTORE GENERALE 

F.to  D.ssa Bruna MARINO 

 

 

 

IMPEGNO SPESA 
Art. 151, comma 4 d.Lgs. 267/2000 

 

Visto per regolarità contabile e per attestazione della copertura finanziaria per la 

quale è stato assunto 

 

L’impegno n. …  

 

    IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

 

 
   

Certificato di pubblicazione 
 

La presente determinazione in copia 

viene pubblicata all'Albo Pretorio del 

Consorzio per 15 gg. consecutivi. 

 

Dal 13/02/2018 

 

Li 13/02/2018 

 
Il Segretario Consortile  

F.to Dott.ssa Anna ANOBILE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Vista l’imminente scadenza dell’affidamento dei Servizi di Assistenza Domiciliare e 

Telesoccorso, prorogati con Determinazioni del Responsabile del Servizio Anziani rispettivamente n. 

339 e n. 340 entrambe del 27.12.2017 e dato conseguentemente atto che l’Ente ha avviato le procedure 

per l’individuazione di nuovo contraente per l’affidamento di tali servizi; 

 

Visto il Codice Unico degli Appalti approvato con D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;  

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Anziani n. 330 del 20.12.2017 con 

la quale si è proceduto all’approvazione del Capitolato speciale d’appalto, allegato al presente atto, per 

la gestione dei sottoelencati servizi: 

 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.); 

 Servizio Assistenza Domiciliare; 

 Servizio di Telesoccorso; 

 Bando PON - Sostegno per l’Inclusione Attiva “S.I.A.” 

Progetto Home Care Premium 2017 A Favore Di Soggetti Anziani 

 

Richiamata altresì la Determinazione del Responsabile del Servizio Anziani n. 14 del 

24.01.2018 ad oggetto:”Determina n. 330 del 20.12.2017. Modifiche ed integrazioni. Ri-approvazione 

Capitolato speciale di Appalto”; 

 

Considerato che il contratto relativo alla gestione dei Servizi di Assistenza Domiciliare e 

Telesoccorso avrà durata triennale, presumibilmente dal 01.07.2018 al 30.06.2021, ed un importo 

complessivo presunto di € 2.359.142,00 oltre IVA ai sensi di legge, di cui costi per la sicurezza pari al 

3% non soggetti a ribasso, risultando quindi di valore al di sopra della soglia di rilevanza comunitaria 

per gli appalti pubblici di beni individuata in base all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Rilevato che, per l’appalto in oggetto, si farà riferimento al sistema della procedura aperta con 

aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 60 e 95, 

comma 3 del Codice Unico degli Appalti, approvato con D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., 

valutabile in base ad elementi diversi appositamente indicati nel disciplinare d’appalto, ritenendo detto 

sistema il più confacente ai Servizi in oggetto; 

 

Rilevato che la summenzionata determinazione n. 330 del 20.12.2017 ha individuato, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, nel Direttore Generale del CISS il Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP); 

 

 Dato atto che con Delibera n. 1228 del 22.11.2017 il Consiglio dell’A.N.A.C. ha approvato in 

via definitiva il testo del bando-tipo n. 1 e che si è, pertanto, ritenuto opportuno seguire la traccia 

fornita da tale documento per la redazione del Disciplinare di gara; 

 
 Preso atto di quanto sopra citato, al fine di proseguire con le procedure di espletamento della 

gara di appalto sono stati, pertanto, predisposti i seguenti documenti, allegati al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Disciplinare di Gara e suoi allegati: 

 

- Allegato “A” Istanza di Partecipazione; 

- Allegato “B” Schema Dichiarazione per R.T.I.; 

- Allegato “C” Modello  di Formulario per il DGUE; 

                       - Allegato “D” Dichiarazione a corredo del DGUE; 

                       - Allegato “E” Offerta Economica; 

                       - Allegato “F” Allegato Offerta Economica; 

           - Allegato “G” Autocertificazione possesso requisiti idoneità tecnico-professionale, 

           ai sensi del D.Lgs 81/08; 

                       - Bando di Gara;  

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione dei succitati documenti; 

Ritenuto altresì di dover procedere, anche al fine di garantire la massima trasparenza e 

partecipazione da parte dei concorrenti, per l’affidamento dei Servizi oggetto di gara, alla 

pubblicazione del bando di gara e del suo Estratto, come previsto dalla normativa vigente, sul sito 

Internet del CISS, nonché su GUCE, GURI, su due quotidiani locali, su due quotidiani   nazionali, sul 

Sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e dell’Osservatorio regionale;  

 

Visto l’art.3 della Legge 136/10, come modificato dal D. Lgs. 187/10, che definisce gli 

adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

Dato atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice di identificazione del procedimento di selezione del 

contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dalla stessa 

Autorità;  

 

Vista pertanto l’attribuzione di CIG da parte dell’ANAC e nello specifico il codice di gara 

attribuito n.  73292196D9; 
 

Vista la deliberazione A.C. n. 5 del 23.03.2017, esecutiva, con la quale si approvava il Bilancio 

di Previsione 2017 – 2019 e successive variazioni; 

  

Vista la deliberazione C.d.A. n. 12 del 28.03.2017, esecutiva, con la quale si approvava il PEG 

– Dati contabili 2017-2019 e la successiva Determinazione del Direttore Generale n. 51 del 28.03.2017 

con la quale lo si sotto-assegnava ai Centri di Responsabilità di II° livello e successive variazioni;  

 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 29.11.2017 che, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 

267/2000, differisce al 28.02.2018 il termine per l’approvazione da parte degli Enti Locali del Bilancio 

di previsione e.f. 2018; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

  

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto che con Determinazione del Responsabile del Servizio Anziani n. 330 del 20.12.2017, 

modificata con successiva determinazione n. 14 del 24.01.2018, si è proceduto all’approvazione del 

Capitolato speciale d’appalto per la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso 

e si sono, quindi, avviate le procedure per l’individuazione di nuovo contraente per l’affidamento di 

tali servizi; 

2. Di dare altresì atto che il succitato Capitolato viene allegato al presente atto per completezza della 

documentazione; 

 

3. Di procedere con l’espletamento della gara di appalto di gara per l’affidamento della gestione dei 

sottoelencati servizi: 

 

 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.); 

 Servizio Assistenza Domiciliare; 

 Servizio di Telesoccorso; 

 Bando PON - Sostegno per l’Inclusione Attiva “S.I.A.” 

 Progetto Home Care Premium 2017 A Favore Di Soggetti Anziani; 

 

4. Di approvare, conseguentemente, i sottoelencati documenti, allegati al presente atto per farne  parte 

integrante e sostanziale: 

 

- Disciplinare di Gara e suoi allegati: 

 

- Allegato “A” Istanza di Partecipazione; 

- Allegato “B” Schema Dichiarazione per R.T.I.; 

- Allegato “C” Modello  di Formulario per il DGUE; 

- Allegato “D” Dichiarazione a corredo del DGUE; 

- Allegato “E” Offerta Economica; 

- Allegato “F” Allegato Offerta Economica; 

            - Allegato “G” Autocertificazione possesso requisiti idoneità tecnico-professionale, ai    

       sensi del D.Lgs 81/08; 

             - Bando di Gara; 

5. Di procedere, al fine di garantire la massima trasparenza e partecipazione da parte dei 

concorrenti, per l’affidamento dei servizi oggetto di gara, alla pubblicazione del bando di gara o del 

suo Estratto, come previsto dalla normativa vigente, sul sito Internet del CISS, nonché su GUCE, 

GURI, su due quotidiani locali, su due quotidiani   nazionali, sul Sito del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti e dell’Osservatorio regionale;  

 

6. Di provvedere a dare attuazione agli adempimenti di cui al’art.3 della Legge 136/10, come 

modificato dal D. Lgs. 187/10, che definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

7. Di indicare sugli atti e documenti di gara il codice CIG 73292196D9. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


